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1 Om Bertel O. Steen Holding 

Bertel O. Steen Holding-konsernet er et av Norges største service- og handelskonsern 
med hovedkontor i Lørenskog kommune. Konsernet er organisert i tre områder Bil, 
Eiendom og Kapital. Bilvirksomheten består av bilimport, bildetalj, verksteddrift, 
bilfinans og mobilitetstjenester. Eiendomsvirksomheten består av konsernets bil-
eiendommer og andre næringseiendommer. Kapital består primært av investeringer i 
virksomhetsområder som marine motorleveranser, militære leveranser, fottøy og 
autoriserte regnskapsbyråer. 

Ved utgangen av 2022 hadde konsernet 3526 årsverk og driftsinntekter på 24,9 
milliarder kroner.  

 

2 Hvem redegjørelsen gjelder for 

Denne redegjørelsen gjelder for Bertel O. Steen Holding og dekker perioden fra og 
med lovens ikrafttredelsestidspunkt 1. juli 2022 til og med 31. desember 2022. 

Datterselskap som er omfattet av åpenhetsloven har for samme periode gitt en egen 
redegjørelse for sin del av virksomheten publisert på selskapenes nettsider. For de 
selskapene vi har kontroll gjennom eierskap og som er underlagt Åpenhetsloven, har 
de enkelte selskapenes ansvar for å gjøre sine aktsomhetsvurderinger og 
redegjørelser i henhold til loven. Bertel O. Steen Holding gjør sine egne uavhengige 
vurderinger sett fra et eierperspektiv i forhold til risiko for brudd på menneskerettigheter 
og anstendig arbeid.  

For å unngå uklarheter i forhold til denne vurderingen og selskapenes egne 
aktsomhetsvurderinger, deles ikke detaljer knyttet til enkeltselskaper i denne 
redegjørelsen. 

 

3 Innledning  

Vi har et ansvar for å ivareta menneskerettigheter og bidra til at våre leverandørkjeder 
opptrer bærekraftig. Denne rapporten presenterer Bertel O. Steen Holdings arbeid med 
menneskerettigheter, og hvordan vi etterlever kravene i åpenhetsloven. 
Aktsomhetsvurderinger skal utføres i tråd med OECDs retningslinjer for flernasjonale 
selskaper i egen virksomhet, hos forretningspartnere og leverandørkjede. Rapporten 
redegjør også for hvordan arbeidet med menneskerettigheter er forankret i styrende 
dokumenter og hvilke iverksatte tiltak vi har gjort for å redusere og forhindre eventuelle 
negative konsekvenser. 

 

4 Rammeverk  

Bertel O. Steen Holding forventer at alle leverandøren skal etterleve og opptre i 
samsvar med FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter 
(UNGP), FNs Global Compact - globalt aksepterte normer for hva som utgjør god 
forretningsatferd, samt ILO-konvensjonene om barnearbeid (C138, C182), 
tvangsarbeid (C029, C105), diskriminering (C100, C111) og organisasjonsfrihet (C087, 
C098), og FN-konvensjonen for barns rettigheter.  

https://www.fn.no/om-fn/fns-organisasjoner-fond-og-programmer/fns-global-compact
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Holding og Bilvirksomheten har forankret ansvarlighet i styringssystemet. De mest 
vesentlige retningslinjene er:  

1) Policy for compliance og samfunnsansvar  
2) Policy for innkjøp 
3) Policy for miljø 
4) Policy for risikostyring  
5) Etiske retningslinjer 
6) Prinsipper for leverandøratferd  
7) Prosedyre for leverandøroppfølging  
8) Instruks for leverandørrevisjon (aktsomhetsvurdering)  

De øvrige virksomhetene har tilsvarende respektive styringssystemer. 

 

5 Kartlegging og vurdering 

Sentralt i Bertel O. Steen Holdings arbeid for å respektere grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er gjennomføring av 
aktsomhetsvurderinger. Aktsomhetsvurderinger er en prosess som iverksettes for å 
identifisere og dokumentere hvordan vi som virksomhet har eventuelle negative 
påvirkninger på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, slik 
at vi kan forbygge og redusere vår negative påvirkning. 

Vi skal være føre var og forebygge brudd på de rettigheter som åpenhetsloven skal 
ivareta. Dersom Bertel O. Steen Holding er direkte involvert i brudd på 
menneskerettigheter, skal vi bidra til å rette opp forholdet og sørge for kompenserende 
tiltak, i tillegg til å kommunisere med berørte rettighetshavere om hvordan vi har 
håndtert situasjonen. 

Vi baserer vårt arbeid på OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig 
næringsliv, og følger en strukturert prosess for aktsomhetsvurderinger: 

 

Figur 1: Aktsomhetsvurderingsprosessen og støttetiltak 

https://files.nettsteder.regjeringen.no/wpuploads01/blogs.dir/263/files/2019/09/201904_OECD_DDveileder_nettfil.pdf
https://files.nettsteder.regjeringen.no/wpuploads01/blogs.dir/263/files/2019/09/201904_OECD_DDveileder_nettfil.pdf
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Virksomhetene har i 2022 gjennomført en kartlegging og vurdering av mulig negativ 
påvirkning / skade ut fra egen virksomhet, leverandørkjede og forretningsforbindelser. 
Dette er et arbeid som oppdateres og forbedres løpende. Vi har overordnet 
gjennomført vår risikovurdering basert på risikobransjer, risikoland, risikovarer, tidligere 
erfaring og vår påvirkningsmulighet. Deretter har vi gjort en prioritering basert på denne 
risikovurderingen. 

Generelt vurderes risikoen for brudd på menneskerettigheter og ILOs 
kjernekonvensjoner med hensyn til anstendige arbeidsforhold som lav i Norge. 
Arbeidstilsynet har rettet et spesielt fokus mot noen bransjer som vi også fokuserer på i 
vår egen risikovurdering. Dette gjelder bransjene transport, renhold, bilvask, dekkskift, 
dekkhotell, bemanning og bedriftshelsetjeneste. 

5.1.1 Vår egen virksomhet 

Bertel O. Steen Holding kjøper direkte primært rådgivning, juridisk bistand, rådgivnings, 
informasjon- og revisjonstjenester samt IT-drift, eiendom, renhold og kantinetjenester i 
fellesskap med andre virksomheter i konsernet. Bertel O. Steen Holding AS hadde i 
2022 eksterne direkte innkjøp på 3,7 millioner samt tjenester kjøpt i fellesskap med 
øvrige virksomheter i konsernet. 

GRC-avdelingen (Governance, Risk & Compliance) i BOS AS har ansvar for 
virksomhetsstyring, risikohåndtering og etterlevelse av lover og regler i 
bilvirksomheten. I denne avdelingen har vi samlet fagområder som risikostyring, 
personvern, internrevisjon, kvalitet, avvik, beredskap, leverandørrevisjon, HMS og 
varsling.  

Gjennom WorldFavor gjør vi en risikovurdering av den enkelte leverandør og dens 
leverandørkjede. Informasjonen sjekkes mot anerkjente internasjonale tjenester som: 

• Transparency International Corruption Perceptions Index (CPI) 

• Yale: Environmental Performance Index (EPI) 

• Amfori BSCI: Countries’ Risk Classification 

Dersom en leverandør kommer opp med røde flagg i denne vurderingen, iverksetter vi 
en flertrinns prosess som inkluderer dialog, en utvidet egenevaluering og til sist stedlig 
leverandørrevisjon ved behov. 

Det er ikke avdekket brudd på grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige 
arbeidsforhold i leverandørkjeden til Bertel O. Steen Holding AS. Det er følgende ikke 
iverksatt tiltak mot enkeltleverandører. 

 

5.1.2 Produksjon utenfor Norge 

En stor del av virksomheten omfatter produkter med lange, globale leverandørkjeder i 
sektorer, råvarer og geografier der det er risiko for å bidra til brudd på 
menneskerettigheter og at forretningsatferd ikke er i henhold til de normer vi forventer. 
Vi er i jevnlig dialog med våre leverandører og følger hvordan de håndterer risiko i 
deres leverandørkjeder. Etter hvert som nye direktiver kommer på plass i EU forventer 
vi at tilgangen på informasjon vil forbedres. Vi søker å komme i mer direkte inngrep 
med og bli en integrert del av arbeidet som utføres hos våre prinsipaler.  

I andre deler av virksomhetene arbeider man direkte med produsentene og 
underleverandører. Fri tilgang, god kjennskap til alle fabrikker, revisjon og oppfølging 
samt avtaleverk som sikrer er dette er et arbeidssett har vært etablert og utviklet over 
mange år.  
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Det er opprettet en ekstern varslingskanal som er offentlig tilgjengelig på bos.no, samt 
interne rutiner for å motta og håndtere varslinger.  

 

6 Videre arbeid 

Bertel O. Steen har arbeidet med bærekraft i leverandørkjeden over flere år, og 
fortsetter å arbeide for å sikre og bidra til menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold i våre verdikjeder. 
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